お客様各位
営業部　営業課

1､RCS-SM(SMR)タイプからRCS3-SS8C(SS8R)への置換注意点

①外観形状や全長寸法が変更になります。
　 下記の通りサイズ比較をおこないますので、ご確認お願い致します。
【比較型式】
  旧製品：RCS-SM-I-150-H-500-T1-S
  現行モデル：RCS3-SS8C-I-150-20-500-T1-S-A1E

②モータ・エンコーダケーブルは流用が可能です。

③コントローラパラメータが異なりますので、コントローラのＶｅｒＵｐ若しくはパラメータ変更が必要です。

2､外観
①本体の幅・高さ寸法
本体幅、高さは同じです。 モータストレートタイプ （単位：mm）

RCS-SM RCS3-SS8C

幅 80 80

高さ 70 70

モータ折り返しタイプ （単位：mm）

RCS-SMR RCS3-SS8R

幅 145.5 145.5

高さ 70 70

②本体の全長寸法
本体全長寸法は、短くなります。

モータストレートタイプ （単位：mm）

RCS-SM RCS3-SS8C

全長 ST+392 ST+342

モータ折り返しタイプ （単位：mm）

RCS-SM RCS3-SS8C

全長 ST+290 ST+251.5

※150W ブレーキ無

2015/1/

RCS-SM-150

RCS3-SS8C-150

RCS-SM-150 RCS3-SS8C-150

1 ページ

③ベース取付穴
本体取付用のタップ穴は基本的に同じピッチです。リーマ穴基準で取付穴はほぼ一致しますが、

アクチュエータの長手方向の両端部の取付穴はピッチが違う為、使えません。

なお、リーマ穴を基準とした場合の原点位置は同じになります。

※リーマ穴の公差はH10からH7へ変更しております。

モータストレートタイプ （単位：mm）

RCS-SM
RCS3-SS8C

（150W）

260 236.5

ST+132 ST+105.5

85 85

モータ折り返しタイプ （単位：mm）

RCS-SMR
RCS3-SS8R

（150W）

158 146

ST+132 ST+105.5

85 85

ﾘｰﾏ穴（ﾓｰﾀ側）からﾌﾛﾝﾄｶﾊﾞｰ端面までの寸法

ﾘｰﾏ穴（ﾓｰﾀ側）からﾌﾛﾝﾄｶﾊﾞｰ端面までの寸法

ﾘｰﾏ穴（ﾓｰﾀ側）から原点までの寸法

ﾘｰﾏ穴（ﾓｰﾀ側）からﾓｰﾀｶﾊﾞｰ端面までの寸法

ﾘｰﾏ穴（ﾓｰﾀ側）からﾓｰﾀｶﾊﾞｰ端面までの寸法

ﾘｰﾏ穴（ﾓｰﾀ側）から原点までの寸法

RCS3-SS8C-150

RCS-SM-150

RCS3-SS8C-150

RCS-SM-150

赤枠内の取付穴
とリーマ穴は
使用できない

2 ページ

④スライダ部ワーク取付穴
スライダ部のワーク取付用のタップ穴は同じピッチです。リーマ穴公差のみ変更になります。

RCS-SM
RCS-SMR

RCS3-SS8C
RCS2-SS8R

リーマ穴 φ8H10 φ8H7

RCS-SM-150

RCS3-SS8C-150

3 ページ